Stejné místo vykládá Tomáš i v traktátu *De ente et essentia*, v první kapitole (*cap. 1, 3 a 4*). Zde říká, že jsoucnem je vedle jsoucna reálného nazýváno i to, o čem je možno utvořit kladný výrok, aniž by to reálně něco kladného představovalo, tj. aniž by to reálně existovalo. Takto se mluví o privacích a negacích jako o jsoucnech, i když v prvním smyslu vypovídání slova „jsoucno“ vlastně jsoucný nejsou. Také nemají esenci, ta náleží pouze jsoucňům v prvním smyslu.³⁵

Ve spise *Quaestiones disputatae de potentia* v sedmé kvestii (*q. 7 a. 2 ad 1*) Tomáš znovu komentuje ono místo z Aristotela, vrací se k dvojímu způsobu vypovídání jsoucna a pro dokreslení zde uvádí příklad druhého způsobu vypovídání jsoucna: protože lze utvořit pravdivý výrok i o věcech, které nemají bytí, mluvíme také o těchto věcech jako o jsoucnech, i když jsoucný nejsou. Jako příklad uvádí Tomáš privaci – slepotu. Slepota nemá bytí a není jsoucnem (tj. reálným), ale výrok „*Člověk je slepý*“ je pravdivý, proto říkáme „*slepota je*“.³⁶

in taenias magneticas denuo recognovit Enrique Alarcón atque instruxit.

<http://www.corpusthomicum.org/cmp04.html>

³⁵ „*Sciendum est igitur quod, sicut in V metaphysicae philosophus dicit, ens per se dicitur dupliciter, uno modo quod dividitur per decem genera, alio modo quod significat propositionum veritatem. Horum autem differentia est quia secundo modo potest dici ens omne illud, de quo affirmativa propositio formari potest, etiam si illud in re nihil ponat. Per quem modum privationes et negationes entia dicuntur; dicimus enim quod affirmatio est opposita negationi et quod caecitas est in oculo. Sed primo modo non potest dici ens nisi quod aliquid in re ponit. Unde primo modo caecitas et huiusmodi non sunt entia. Nomen igitur essentiae non sumitur ab ente secundo modo dicto, aliqua enim hoc modo dicuntur entia, quae essentiam non habent, ut patet in privationibus; sed sumitur essentia ab ente primo modo dicto.*“ in: TOMÁŠ Akvinský: *De ente et essentia, cap. 1, 3 a 4. Opuscula philosophica, De ente et essentia*: Textum a L. Baur Monasterii Westfolorum 1933 editum emendatum a J. Koch ac translatum in taenias magneticas a Roberto Busa SJ denuo recognovit Enrique Alarcón atque instruxit. <http://www.corpusthomicum.org/oe.html>

³⁶ „*Ad primum ergo dicendum, quod ens et esse dicitur dupliciter, ut patet V Metaph. Quandoque enim significat essentiam rei, sive actum essendi; quandoque vero significat veritatem propositionis, etiam in his quae esse non habent: sicut dicimus quod caecitas est, quia verum est hominem esse caecum.*“ in: Týž, *Q. d. de potentia, q. 7 a. 2 ad 1. Quaestiones disputatae de potentia*: Textum Taurini 1953 editum ac automato translatum a Roberto Busa SJ in taenias magneticas denuo recognovit Enrique Alarcón atque instruxit. <http://www.corpusthomicum.org/qdp7.html>